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Porozumienie o współpracy  
pomiędzy OIRP we Wrocławiu 
a SWPS Uniwersytetem 
Humanistycznospołecznym
r. pr. Krystian Mularczyk

Okręgowa Izba Radców Prawnych 
we Wrocławiu od wielu lat ak-
tywnie uczestniczy w akade-

mickim życiu Wrocławia. Dzięki licz-
nym kooperacjom, radcowie prawni 
z naszej Izby przyczyniają się do roz-
woju kierunków prawniczych. Włącze-
nie się przedstawicieli Samorządu Rad-
cowskiego w doskonalenie procesów 
kształcenia pozwala na lepsze przygo-
towanie studentów do praktyki zawo-
dowej i związanych z tym ryzyk, stan-
dardów oraz oczekiwań.

W dniu 9 lutego 2023 r. Okręgowa Izba 
Radców Prawnych we Wrocławiu zawar-
ła Porozumienie o współpracy z SWPS 
Uniwersytetem Humanistycznospołecz-
nym, którego przedmiotem jest ustale-
nie ramowych zasad współpracy nauko-
wo-dydaktycznej. Po stronie Okręgowej 
Izby Radców Prawnych we Wrocławiu sy-
gnatariuszami Porozumienia byli Dziekan 
Rady OIRP we Wrocławiu Tomasz Schef-
fler oraz Wicedziekan Rady OIRP we Wro-
cławiu Krystian Mularczyk. Uniwersytet 
SWPS reprezentowała dr hab. Monika Le-
wandowicz-Machnikowska, prof. SWPS – 
Dziekan Wydziału Prawa i Komunikacji 
Społecznej we Wrocławiu. Porozumienie 

zainaugurowało przyszłą współpracę po-
między tymi dwoma instytucjami.

Zgodnie z założeniami sygnatariuszy, Poro-
zumienie ma na celu wspólną organizację 
przedsięwzięć naukowych/edukacyjnych, 
która w szczególności będzie polegała na 
wspólnej organizacji konferencji, semina-
riów oraz sympozjów. W ramach współ-
pracy, Strony będą mieć możliwość obję-
cia patronatem wybranych przez siebie 
wydarzeń.

Uniwersytet SWPS pojawił się na akade-
mickiej mapie Wrocławia blisko 20 lat temu 
i od samego początku kształtuje swoją 
działalność na podstawie takich warto-
ści jak piękno, dobro, mądrość i prawda. 
Tradycyjne wartości uniwersyteckie SWPS 
wzbogaca o otwartość na poszukiwanie 
nowych rozwiązań, odwagę prowadzącą 
do pokonywania własnych i zewnętrznych 
ograniczeń oraz odpowiedzialność, która 
nakazuje uwzględniać konsekwencje swo-
ich działań. Nie sposób nie zauważyć, że 
wartości Uniwersytetu SWPS korespon-
dują z zasadami wykonywania zawo-
du radcy prawnego, jakimi są – zgodnie 
z Kodeksem Etyki Radcy Prawnego – rze-
telność, uczciwość oraz działanie zgodne 
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z prawem, zasadami etyki zawodowej 
oraz dobrymi obyczajami. Wspólne zasa-
dy i wspólne cele to fundamenty owocnej 
współpracy, której przykładem jest zawar-
te Porozumienie.

Koordynatorami Porozumienia będą: 
ze strony Uniwersytetu SWPS – adw. 
dr Agnieszka Skorupka, natomiast 
ze strony Okręgowej Izby Radców Praw-
nych we Wrocławiu – Członek Rady OIRP 
we Wrocławiu Michał Pyrz.

Warto wspomnieć, że jednym z pierw-
szych przedsięwzięć – w ramach za-
wartego Porozumienia – jest wspólna 
organizacja konferencji naukowej pt. 
„Kierunki rozwoju branży Odnawialnych 
Źródeł Energii w Polsce”, która odbędzie 
się 23 marca 2023 r. we wrocławskiej 

filii Uniwersytetu SWPS (ul. Ostrowskie-
go 30b). Celem wydarzenia jest omówie-
nie aktualnych kierunków rozwoju bran-
ży OZE w Polsce oraz uczestników rynku 
energii odnawialnej, a także wskazanie 
potencjalnych barier rozwoju, w tym ba-
rier legislacyjnych czy organizacyjnych.

Konkludując, Porozumienie opiera się na 
współpracy obu instytucji, tj. wspólnej 
organizacji przedsięwzięć, wymianie do-
świadczeń oraz promowaniu edukacji. Nie 
ulega bowiem wątpliwości, że ta koope-
racja będzie wstępem do podejmowania 
kolejnych inicjatyw. Dlatego już dziś za-
chęcamy Państwa do obserwowania stro-
ny internetowej OIRP we Wrocławiu oraz 
mediów społecznościowych naszej Izby, 
w tym facebookowych stron poszczegól-
nych Komisji. •

Od lewej: Kierownik Katedry Prawa dr hab. Iwona Sierpowska, prof. Uniwersytetu SWPS, Dziekan Wydziału 
Prawa i Komunikacji Społecznej we Wrocławiu dr hab. Monika Lewandowicz-Machnikowska, prof. Uniwer-

sytetu SWPS, Wicedziekan Rady OIRP we Wrocławiu Krystian Mularczyk. Fot. Uniwersytet SWPS

https://oirp.wroclaw.pl/
https://oirp.wroclaw.pl/
https://pl-pl.facebook.com/OkregowaIzbaRadcowPrawnychWeWroclawiu/
https://pl-pl.facebook.com
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